Id est, qui de Christo Domino ad aliorum ædificationem cumulata loqui posset; nec tamen loquitur, aut nisi parum & frigide, hic certè indicat se tam minus Christum diligere, quàm minus ardentè & frequenter de illo loquitur. *Ex abundantia enim cordis, os loquitur, & bonus homo de bono thesauro profert bona.* Talis ille Apollo de quo sic in Actis Apostolorum scribitur, *Hic erat doctus viam Domini, & fervens spiritu, loquebatur, & docebat diligenter ea quæ sunt Iesu.*

Quis enim nescit zelum & fervorem spectare ad Charitatem? At verò in quo zelus & fervor magis exerceri possunt, quàm in Christo Domino clarificando, sicut ipse à Patre petit, per suos aliquando futurum: *Pater, venit hora, clarifica filium tuum, ut filius tuus clarificet te.* Jam verò sit aliquis qui horâ commodâ Christum clarificandi, se continet, conticescit, & sibi soli servat quod de Christo didicit, quodque opportune posset aliis communicare, retinet contra sapientis monitum, *Ne retineas verbum in tempore salutis.* An ille censendus est Christum diligere? *Va mihi quia tacui! Væ mihi si non evangelizavero! NON refacimus, inquit illi, hæc enim dies boni nuntij est, si tacuerimus & noluerimus nunciare, sceleris arguemur.*

Certè qui Christum ex corde diligit, cor suum tam angustum tali Dilectio diligendo sentit, ut omnium corda vellet habere, quibus eum diligeret, aut in omnium cordibus vellet Jesumingere, ut tantò magis diligeretur, quantò à pluribus diligeretur. Verum quia hæc extra suam potestatem videt, quod superest, ut in quibus comode potest Christum parere, pariat, nonne id enitetur? nonne in id tam vehementer intendet, quam vehementer Christum diligit? Et nonne sic etiam indicabit se tanti Christum facere & diligere, quanta erit contentio, quantus labor & zelus in eo communicando aliis, nec sibi soli servando?

Aperi mihi soror mea, columba mea, perfecta mea, quia caput meum plenum est rore, & cincinni mei guttu nocturno. Hæc dilectio ad dilectam, & ad sponsam sponsi verba esse, satis nosti, sed quænam sit illa dilecta & sponsa, quidve ab illa Sponsus velit, audis. Augustinum. *Aperi mihi de sanguine soror mea; de spiritu meo, columba mea; de sermone meo, quem plenus ex me didicisti, perfecta mea. Aperi mihi, prædica me, ad eos quippe qui clausæ sunt contra me. Quomodo intrabo sine aperiente? Hæc sunt Dilecti monita; hæc sunt dilectæ officia. An illa fideliter audis? An hæc constanter reddis?*

III. PUNCTUM.

NEMO igitur magis minusve sibi Christum servat, quam qui magis aut minus sibi soli servat. Nam cum præcipue dilectione servetur Christus, & in eo alius communicando, præfertim innotescat dilectio: tanto magis minusve tibi eum servabis, quantò magis minusve illum pro rei opportunitate communicabis, nec tibi soli servatum voles. *Quid enim, inquit Apostolus, dum omni modo si ve per occasionem, si ve per virtutem, Christus annuncietur. & in hoc gaudeo sed & gaudebo: scio enim quod hoc mihi proveniet ad salutem.* Perpende hæc Apostoli verba; si enim vel gaudenti quod Christus ex quavis occasione annuncietur, si uctiferum & salutare est; quanto magis annuncianti ex virtute, & ex illa virtute præcipua quæ est Dilectio? In alia sermone inandi materia quantum vis pia, posset esse periculum, & posset timeri excessus, ut supra visum est: sed ubi de Christo notificando agitur timere potius debet qui diligit, ne deficiat, quam ne excedat.